
Распространяется бесплатно

06 06 декабря декабря 20242024 года, № года, № 48 48
ВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАВЕСТНИК ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
05.12.2024 г. № 95                                                                                  р.п. Любинский

О внесении в порядке законодательной инициативы в
Законодательное Собрание Омской области проекта  Закона Омской об-

ласти «Об установлении границ муниципального округа
Любинский район Омской области»

и о внесении изменений в Закон Омской области
«О границах и статусе муниципальных образований Омской области»

В целях реализации права законодательной инициативы в соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих 
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федера-
ции»,   статьей 40 Устава (Основного Закона) Омской области, руководствуясь 
Уставом Любинского муниципального района Омской области, Совет Любин-
ского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собра-

ние Омской области проект Закона Омской области «Об установлении границ 
муниципального округа Любинский район Омской области» и о внесении 
изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муниципальных 
образований Омской области».

2. Поручить представлять проект Закона Омской области «Об установле-
нии границ муниципального округа Любинский район Омской области» и о 
внесении изменений в Закон Омской области «О границах и статусе муници-
пальных образований Омской области»  в Законодательном Собрании Омской 
области Ракимжанову Абаю Курмашовичу, Главе Любинского муниципального 
района Омской области.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании 
«Вестник Любинского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Любинского  муниципального района Омской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента  подписания.

Глава Любинского
муниципального района                                                     А.К. Ракимжанов 

Председатель Совета Любинского
муниципального района                                                        Т.А.Тешкина 

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация Любинского муниципального района Омской области в 

соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации 
информирует о возможности предоставления в аренду сроком на 20 лет следу-
ющих земельных участков:  

1.  Земельный участок из земель населенных пунктов с условным кадастро-
вым номером 55:11:150201:ЗУ2, общей площадью 3394 кв.м. вид разрешенного 
использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Местоположение 
земельного участка: Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, 
ул. Лесная, д. 7. 

2.  Земельный участок из земель населенных пунктов с условным кадастро-
вым номером 55:11:150201:ЗУ3, общей площадью 3138 кв.м. вид разрешенного 
использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Местоположение 
земельного участка: Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, 
ул. Московская, д. 30.

3. Земельный участок из земель населенных пунктов с условным кадастро-
вым номером 55:11:150201:ЗУ6, общей площадью 2656 кв.м. вид разрешенного 
использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Местоположение 
земельного участка: Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, 
ул. Сенная, д. 1А.

4. Земельный участок из земель населенных пунктов с условным кадастро-
вым номером 55:11:150201:ЗУ7, общей площадью 2992 кв.м. вид разрешенного 
использования: для ведения личного подсобного хозяйства. Местоположение 
земельного участка: Омская область, Любинский район, п. Северо-Любинский, 
ул. Степная, д. 27.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе 
подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды для целей, указанных в настоящем извещении в течение 30 
(тридцати) дней с момента опубликования настоящего извещения.

Заявления принимаются в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 
до 17-00, обед с 13-00 до 14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, 
р.п.Любинский, ул. 70 Лет Октября, д. 3, 3 этаж, 9 кабинет, адрес электронной 
почты: kpopov@lbn.omskportal.ru.

Заявление и копии прилагаемых к нему документов могут быть направле-
ны в Администрацию Любинского муниципального района Омской области 
по выбору заявителя лично или посредством почтовой связи на бумажном 
носителе либо в форме электронных документов с использованием информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заявление в форме электронного документа подписывается по выбору за-
явителя:

- электронной подписью заявителя (представителя заявителя);
- усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя (пред-

ставителя заявителя).
К заявлению, направленному в форме электронного документа с использо-

ванием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», прилага-
ется копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя 
заявителя) в виде электронного образа такого документа.

Представление копии документа, удостоверяющего личность заявителя 
(представителя заявителя), не требуется в случае представления заявления 
посредством отправки через личный кабинет в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», в государственной информационной системе Омской обла-
сти «Портал государственных и муниципальных услуг Омской области» в сети 
Интернет, а также, если заявление подписано усиленной квалифицированной 
электронной подписью.

Окончание приема заявок 03 января 2025 года в 17-00.
Телефон для справок 8-38175-2-19-20
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка обращать-

ся в Администрацию Любинского муниципального района Омской области 
в рабочие дни (кроме субботы, воскресенья) с 9-00 до 17-00, обед с 13-00 до 
14-00, по адресу: Омская область, Любинский район, р.п.Любинский, ул. 70 Лет 
Октября, д. 3, 3 этаж, 9 кабинет.



Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, Учредитель: Администрация Любинского муниципального района, 
издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, издатель: Администрация Любинского муниципального района, тираж 990 экземпляров, 

№ 48 от  06 декабря 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, № 48 от  06 декабря 2024 года, адрес: Омская область, Любинский района, 
р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, дом. 3, распространяется бесплатно.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже имущества, находящегося в соб-
ственности Любинского муниципального района, посредством публичного предложения (основание: Постановление Администрации Любинского 
муниципального района Омской области от 27.11.2024 года № 579-п «О продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности Любинского 
муниципального района Омской области посредством публичного предложения»):

Лот № 1. Здание школы (старое) под разбор на строительные материалы, назначение: нежилое, количество этажей – 2, общей площадью 506,1 кв.м., с када-
стровым номером 55:11:130301:259, расположенное по адресу: Омская область, Любинский район, п. Пролетарский, ул. Школьная, д. 1. 

Год постройки здания – 1956, материалы: фундамент – бетонный ленточный, стены (перегородки) – кирпичные, перекрытия – бетонные плиты, кровля – 
шифер, проемы (оконные/дверные) –деревянные/простой работы, полы – дощатые, общее состояние здания – неудовлетворительное. 

Аукцион в электронной форме признан состоявшимся. Победителем признан Ткаченко Петр Андреевич. Победитель от подписания договора отказал-
ся.

Администрация Любинского муниципального района сообщает об итогах проведения аукциона по продаже земельного участка (основание: По-
становление Администрации Любинского муниципального района Омской области от 27.09.2024 года № 567-п «О проведении открытого аукциона по 
продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена»):

Лот № 1. Земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Вос-
точная, д. 4, площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 55:11:100401:750, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строитель-
ства.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме, 
аукцион признается несостоявшимся. Договор купли-продажи земельного участка заключен с единственным участником аукциона – Смирновым Дмитрием 
Николаевичем по начальной (минимальной) цене 148215 (Сто сорок восемь тысяч двести пятнадцать) рублей 00 копеек.

Лот № 2. Земельный участок из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Омская область, Любинский район, с. Любино-Малороссы, ул. Вос-
точная, д. 8, площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 55:11:100401:1042, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строитель-
ства.

В связи с тем, что была подана одна заявка на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка в электронной форме, 
аукцион признается несостоявшимся. Договор купли-продажи земельного участка заключен с единственным участником аукциона – Смирновым Дмитрием 
Николаевичем по начальной (минимальной) цене 148215 (Сто сорок восемь тысяч двести пятнадцать) рублей 00 копеек.


